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 نوبت گرفتن از دانشکده دندان پزشکی بسیار زمانبر و  •
مشکل است، چاره ای بیندیشید.

در 12 بهمن مطلبی در روزنامه خراسان خواندم که  •
دولت چین برای بیرون نیاوردن خودرو پول می دهد تا 
ترافیک نباشد و مردم از حمل و نقل عمومی استفاده کنند 
اگر در کشور ما هم به طور آزمایشی به مدت سه ماه، حمل و 
نقل عمومی کاملا رایگان باشد آن وقت مسئولان تعجب 

خواهند کرد که دیگر آلودگی هوا نخواهیم داشت.
برچسب تمامی لوازم منزل باید رده A باشد تا مصرف  •

برق کاهش یابد.
ــاد، نصب سرویس  • با توجه به وجــود زائــر و مسافر زی

بهداشتی در ابتدای هر خیابان ضروری است.
آقای روحانی مشکل قانون اساسی یا انقلاب نیست  •

مشکل اجرای قانون به نحو مطلوب است! چرا باید قوانین 
ما این قدر فسادگونه باشد؟ قوانین ما نتوانسته جلوی 
گرانی تخم مرغ را بگیرد که ارزان ترین غذای خانواده 

های محروم است!
نان ماشینی سبوس دار نباید فقط در برخی نانوایی ها  •

پخته شود، سبوس دار بودن نان عامل سلامت است از 
این لحاظ باید جایگزین نان های غیرسبوس دار بشود.

یکی از بزرگ ترین ایــرادات نظام آموزشی زیاد بودن  •
تعطیلات آن است که خود به صورت زنجیره ای باعث 
ایجاد و تشدید معایب دیگر می شود که در نهایت کارایی 

نظام آموزشی را کاهش داده است.
از صمیم قلب برای شهید والا مقام سید سرور هاشمی  •

و دیگر شهیدان و همچنین خانواده و همسران صبورشان 
از خداوند متعال آمرزش، صبر و اجر اخروی مسئلت می 

کنم.
آقای معاون وزیر آموزش و پرورش در صدا و سیما می  •

گویند که »به خاطر 7.5 میلیون دانش آموز 15 هزار 
دانش آموز تیزهوش را کنار می گذاریم« این است مدیریت 

استعدادهای درخشان!
طرح شهاب هیچ ضمانت اجرایی ندارد و همین طرح  •

ــاره برخواهد گشت ولی با هزینه  چند سال دیگر، دوب
های زیاد!

لطفا شماره آن آقای آرایشگر را که بدون پول پیش مغازه  •
می خواهد برایم بفرستید.

چرا دولت با حذف سمپاد باید باعث گرم تر شدن بازار  •
مدارس غیرانتفاعی و انحصاری شدن آموزش در کشور 

شود؟
آقایان موافق حذف سمپاد که میگن سمپاد هم مثل  •

غیرانتفاعی ها شهریه می گیره 10 تا 20 میلیون شهریه 
غیرانتفاعی رو با 500 هزار تا یک میلیون هزینه سمپاد 

مقایسه می کنن؟ منطق تان کجا رفته آقایان مسئول!

سلام بر شهید مظلوم منصور ستاری، سلام بر شهید  •
جواد فکوری، سلام بر شهید باعظمت آسمانی عباس 

بابایی.
صحبت های رئیس اتحادیه عطاران اصلا صحت ندارد  •

و در عمل تمام عطاری ها حتی غیرمجازها هرگونه داروی 
گیاهی و حتی متادون و ترامادول و کپسول های دست 
ساز حــاوی مخدر، قرص اعصاب، کورتون و ... را می 
فروشند و هیچ نظارت و سخت گیری هم وجود ندارد! 
درباره شورای حکما از نظر علمی و عملی ارائه دستورات 
درمانی بدون دیدن بیمار از نزدیک اصلا قابل انجام 

نیست. )یک پزشک(
حضرت امــام جعفر صـــادق)ع( می فرمایند: هرگاه  •

مومنی بتواند برادر خود را یاری رساند اما کمکش نکند، 
خداوند در دنیا و آخرت او را تنها می گذارد.

یک لطفی به خودمون و کل ایران کنیم، مدتی طلا و ارز  •
و لوازم خارجی نخریم، دو سه هفته ای دست نگه داریم، 
هیچ اتفاقی برامون نمی افته،ترمز این لجام گسیختگی 

دست خود ماست، پس بیایید به خودمون رحم کنیم!
به مسئولان بیمه مرکزی ایران خسته نباشید میگم به  •

خاطر گرانی نرخ بیمه و خوشحالی برخی نمایندگی ها. 
خدا را هم در نظر بگیرید.

کی روش باید از کل مردم ایران عذرخواهی کند. •
لطفا درباره عمل های زیبایی که متاسفانه مثل قارچ  •

در حال روییدن است و پزشکانی که با این کار تجارت می 
کنند گزارشی تهیه و اطلاع رسانی کنید که چند درصد 
داروهای کشور صرف چنین عمل هایی می شود. اصلا 

نیازی به این همه هزینه برای چنین عمل هایی نیست.
در پاسخ به دوستی که فرمودند پرسپولیسیا در توهم  •

جواب میدن و پیامی از استقلالیا چاپ نمیشه عرض 
کنم شما عینکتو چپه گذاشتی. درستش کن بعد یه دور 
ستون نگاه شما روزنامه ها رو از اول بخون. حتما نظرت 

عوض میشه.
از مردم مومن مشهد و از علمای عزیز و مسئولان محترم  •

تقاضا داریــم برای بارش نــزولات و رحمت الهی، مردم 
را تشویق و ترغیب به ادای نماز بــاران کنند چون این 
خشکسالی بی سابقه از زلزله و هر بلای طبیعی خطرناک 

تر است.
 جمعه صبح به دلیل تب بــالای فرزند خردسالم به  •

ــای دکتر  بیمارستان دکتر شیخ مراجعه  کــردیــم. آق
متخصص اطفال که شخصی مسن هم بود در شروع کار 
خود آن قدر بداخلاق بود که جواب سلام من و خانمم را 
نداد و با لحن تندی فقط به من اشاره کرد که روی صندلی 
بنشینم! بعد هم به دلیل این که فرزندم موقع معاینه در 
خواب بود با عصبانیت گفت که چرا بیدارش نکردید؟ من 

وقت ندارم صبر کنم. سریع بیدارش کنید. من با تذکر به 
ایشان از معاینه فرزندم توسط ایشان منصرف شدم. جالب 
این که با نفر قبل از من هم برخورد بدی داشت. چرا بعضی 

پزشکان این قدر بداخلاق هستند؟ 
جریمه داشتن سگ در ماشین چقدر است؟  •
قابل توجه بانک مرکزی ایران! سود سپرده ها به این  •

صورت باشد: روزشمار 10 درصد، شش ماهه 15 درصد، 
یک ساله 20 درصد! 

تا کی باید نیروی شرکتی در بانک ملی باشیم؟ فکری به  •
حال شرکتی ها بکنید! 

در بحث گران فروشی جریمه های سنگین از بهترین  •
عوامل بازدارنده است مثل کمربند ایمنی در خودرو که 

نبستن اش جریمه دارد چون پلیس همه جا هست.
افزایش درآمد مالیاتی نسبت به درآمد نفتی در سال  •

گذشته در صورتی خبر خوبی بــود که تولید ملی هم 
ــت. این آمــار یعنی فشار بیشتر برگرده  افزایشی داش
تولیدکنندگان و سایر خدماتی که دستی در تولید ناخالص 
دارند آن هم برای جبران هزینه های سرسام آور دولت. 
جــای تعجب اســت که وضعیت اقتصادی کشورهای 

اسکاندیناوی و آمریکا با ایران مقایسه می شود!
بانک های عامل فروش اوراق مشارکت 20 درصدی  •

می گویند امکان خرید مشترک برای مشتریان وجود 
ندارد چون که در سایت بانک مرکزی فقط جای ثبت یک 
نام و یک شماره ملی است. چرا واقعا؟ مشکل را رفع کنید 

تا استقبال بیشتری شود.
نرخ سود سپرده 20 درصدی، نان فرصت طلبان در  •

حباب درست کردن ارز و مسکن را آجر کرد.
دوست عزیزی که فرمودید ما آخر متوجه منظور آقای  •

علی کریمی نشدیم! منظورش روشن است فوتبال ما 
شده زد و بند. پارتی بازی که هزینه آن را مردم می پردازند!

مشکل اکثر مردم با بانک ها خواستن ضامن برای وام  •
است. از سال 90 قانون تعیین تکلیف املاک فاقد سند 
رسمی اجرایی شده و اکنون بسیاری از املاک دارای سند 
رسمی است ولی برای ضمانت قرار دادن سند باید پایان 
کار شهرداری وجود داشته باشد. با توجه به این که قوانین 
شهرداری ها جریمه محور بوده، بسیاری از مردم پولی 
برای پرداخت و دریافت پایان کار ندارند. اگر قوه قضاییه به 
دفاتر ابلاغ کند که برای در رهن گذاشتن سند دیگر نیازی 
به نامه شهرداری نیست مشکل بسیاری از کارآفرینان و 
به خصوص جوانانی که برای راه اندازی کسب و کار فقط 

منتظر ضامن اند رفع می شود.
با این کارت خوان ها از روز پنج شنبه کارت کشیدم تا  •

ظهر شنبه هنوز پول به حسابم واریز نشده! واقعا این کار 
درسته؟ روز جمعه کارتم هیچ پولی نداشته!

مراسم عزاداری ایام شهادت امّ ابیها حضرت فاطمه  زهرا )س( شب گذشته با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی، جمعی از مسئولان و هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم در حسینیه  امام خمینی )ره( برگزار شد.به گزارش دفتر 
حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای،در این مراسم، حجت الاسلام والمسلمین صدیقی با اشاره به فضایل ام الائمه )ع(، بالاترین امتحان الهی را امتحان ولایتمداری دانست و گفت: حضرت زهرا )س( بنده  کامل خدا و در اوج 

ولایتمداری بود و با خطبه ها و گریه های هدایت گرانه  خود، چهره  زشت نفاق را رسوا کرد.همچنین در این مراسم آقای ارضی بر مصائب حضرت صدیقه  کبری )س( به مرثیه سرایی و نوحه خوانی پرداخت.

اولین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه زهرا )س( 
در حسینیه امام خمینی 

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

سرگشتگی یارانه ای و ضرورت 
ورود مجمع تشخیص مصلحت 

 شاید بتوان امسال را از دو نظر سال پر افت و خیزی در عرصه 
سیاست گذاری یارانه ای دانست. دولت پس از گذشت چهار 
سال نخست فعالیت خود که با حذف قیمت گذاری دو نرخی و 
افزایش تدریجی قیمت بنزین و دیگر حامل ها و تلاش نافرجام 
در کاهش تعــداد یارانه بگیــران، همراه بــود، اینک تصمیم 
به تغییر در روند قبلی خود گرفته اســت. شــاید بتوان ریشه 
محافظه کاری یارانه ای دولت در گذشــته از جمله در زمینه 
افزایش قیمت بنزین را، تلاش برای رسیدن به تورم تک نرخی 
دانست. اگر چه در این میان، اصرار غلط دولت به حذف بنزین 
دو نرخی، امکان مدیریت مصــرف و افزایش قیمت بنزین با 
کمترین تبعات را سخت کرده است. با این حال مشکل اصلی 
را بایــد در محافظه کاری بــرای کاهش تعــداد یارانه بگیران 
دانست. اجازه دهید ماجرای یارانه را از ابتدای فعالیت دولت 

یازدهم تاکنون مرور کنیم.
دولت ابتدا از مسیر خود انصرافی شروع کرد ولی فقط حدود 
ســه میلیون نفر از دریافت یارانــه انصراف دادند. پــس از آن 
شناسایی ثروتمندان و حذف آن ها مطرح شد که باز هم آمار 
حذف همان حدود ســه میلیون نفر بود. در این میان اگرچه 
دلیل این حذف اندک به تعبیر دولتی ها، سختی شناسایی 
ثروتمندان بود، امــا قطعا احتیــاط دولت به ویژه در آســتانه 
انتخابات و ترس از نارضایتــی حذف شــدگان یارانه، در بی 
عملی دولت موثر بود. امسال دولت در تدوین لایحه بودجه دو 
تصمیم مهم درباره یارانه را به مجلس پیشنهاد داد. تصمیم 
نخســت، افزایش قیمت بنزین و گازوئیل برای کسب درآمد 
18 هزار میلیارد تومانی و تصمیم دوم، کاهش اعتبار یارانه 
نقدی با هدف حذف حدود 33 میلیون نفر از فهرست دریافت 
یارانه بود. در عمل کمیسیون تلفیق مجلس به دلایلی که شاید 
بروز برخی اغتشاشــات در آن بی تاثیر نبــود، به این تصمیم 
های دولت واکنش نشان داد. البته درباره قیمت بنزین این 
پیشنهاد نیز مطرح بود که بازگشت قیمت دونرخی و کارت 
سوخت می تواند، موجب افزایش قیمت برای مصارف بیشتر 
از معمول باشد و از این طریق هم فشار کمتری به توده مردم 
وارد آورد و هم منابع دولت را تامین کند، اما در نهایت مصوبات 
بنزینی و یارانه ای در کمیسیون تلفیق با رفت و برگشت هایی 
مواجه شــد. مجلس علاوه بر این که با افزایش قیمت بنزین 
مخالفت کرد، با دو نرخی شــدن آن هم موافقت نکرد. یعنی 
حتی مجوز افزایــش قیمت برای افــراد پرمصرفی که عمدتا 
ثروتمند هســتند هم صادر نشــد. این تصمیم یعنی مجلس 
به جای اصلاح تصمیم غلط و تبدیل افزایش جهشی قیمت 
بنزین به افزایش تدریجی یا دو نرخی شدن، جلوی افزایش 
قیمت بنزین را گرفت. از سوی دیگر موضوع یارانه هم با رفت 
و برگشت های زیادی همراه شد. پیش از این مشخص بود که 
رویکرد دولت درباره کاهش تعداد یارانه بگیران تغییر کرده 
است و به جای شناسایی ثروتمندان و حذف آن ها از فهرست 
یارانه بگیران، بر شناسایی نیازمندان و اختصاص یارانه به آن 
ها تاکید داشت. این تغییر سیاست با این فرض قابل دفاع ذکر 
می شد که شناسایی نیازمندان ساده تر از ثروتمندان است. 
افراد دیگری که به عنوان نیازمند شناسایی نشده بودند نیز 
می توانســتند متقاضی یارانه شــوند و البته اجازه می دادند 
که دولت درباره نیاز مالی آن ها راستی آزمایی کند. در ادامه 
ماجرا، کمیسیون تلفیق ابتدا به تصمیم دولت رای مثبت داد 
و اعتبار یارانه را به گونه ای در نظر گرفت که مســتلزم حذف 
33 میلیون نفر بود، اما پس از نگرانی در صحن علنی راجع 
به حذف یارانه این تعداد، در نهایت، تلفیق به رقمی رسید که 
مستلزم حذف 23 میلیون نفر بود. مجلس در پایان بررسی 
بخش درآمدی بودجه، اعتبار یارانه را 30 هزار میلیارد تومان 
در نظر گرفت که مستلزم حذف یارانه 23 میلیون نفر است، 
هرچند در این باره باید منتظر تصمیم نهایی مجلس در بخش 
هزینه ای بودجه بود. چرا که آن جا مشخص می شود که کل 
اعتبار یارانه به چه میزان بین بخش های یارانه نقدی، سلامت 
و تولید تقسیم شود و روش پالایش یارانه بگیران چگونه باشد.
مروری تفصیلی بر سرنوشت یارانه و بنزین از ابتدای ارائه لایحه 
بودجه تاکنون با این هدف انجام شد که ببینیم با گذشت هفت 
سال از آغاز اجرای هدفمند کردن یارانه ها، همچنان دو قوه 
اصلی اداره کشــور بر ســر نحوه تصمیم گیری درباره یارانه و 
قیمت سوخت، با چیزی فراتر از اختلاف یعنی سرگشتگی 
مواجه اند. هزینه های سیاســی بالای تصمیم گیری در این 
زمینه نیز باعث شده اســت که دولت در سال های منتهی به 
انتخابات ریاست جمهوری و نمایندگان در سال های منتهی 
به انتخابات مجلس، دچار محافظه کاری  شوند. در این زمینه 

سه نکته مهم به نظر می رسد:
1- امســال بــا توجه بــه فاصلــه ای که بــا انتخابات ریاســت 
جمهوری و مجلس بعدی وجود دارد، به تعبیر برخی، فرصت 
طلایی برای اصلاح قیمت انرژی و کاهش تعداد یارانه بگیران 
است. فرصتی که نباید از دست برود و باید تمام تلاش نخبگان 
و چهره هــای اثرگذار بر این باشــد کــه دولت و مجلــس را به 

استفاده از این فرصت طلایی ترغیب کنند.
2- ضروری اســت دولت، مجلس و نخبــگان اقتصادی پس 
از گذشــت هفت ســال از اجرای این طرح مهم اقتصادی به 
نقشه راه مشــخصی برسند. نقشــه راهی که مشخص کند، 
نحوه تعیین قیمت حامل های انرژی و توزیع منابع ناشی از آن 
چگونه است؟ همچنین چالش های جدی یارانه ای از جمله 

کاهش تعداد یارانه بگیران را چگونه می توان تدبیر کرد؟
3- به عنوان یک پیشنهاد عملی و مشخص، می توان از مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خواست تا مصوبات مجلس درباره 
یارانه را با اســتناد به سیاســت های کلی نظام بررســی و در 
صورت لزوم اصلاح کند. به صورت مشخص بند 4 سیاست 
های کلی اقتصاد مقاومتی، درباره هدفمند کردن یارانه ها 

چنین سیاست گذاری کرده است:
»اســتفاده از ظرفیت اجرای هدفمند ســازی یارانه ها برای 
افزایش تولید، اشــتغال و بهره  وری، کاهش شــدت انرژی و 

ارتقای شاخص های عدالت اجتماعی.«
برمبنای این سیاست کلی که از سوی رهبر انقلاب ابلاغ شده 
است و با توجه به این که طی سال های اخیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام، انطباق قوانین با سیاســت های کلــی را در 
دستور کار خود قرار داده است، می توان مصوبات بودجه ای 
مجلس درباره یارانه را بررســی کرد تا مشــخص شود توزیع 
بنزین به قیمت یارانه ای برای افراد ثروتمندی که دارای چند 
خودرو هستند و یا توزیع برابر یارانه برای اکثر قریب به اتفاق 
مردم، چه مقدار با عدالت اجتماعی و کاهش شــدت انرژی 

مطابقت دارد.

با تصویب بودجه 30 هزار میلیارد تومانی برای یارانه در مجلس انجام شد: 
مجوز حذف یارانه بیش از 20 میلیون نفر 

محمد اکبری - پس از تعاملات دولت و مجلس در کمیته 
مشترک کمیسیون تلفیق و با تصمیم نمایندگان مجلس 
در صحــن علنی اعتبــار 30 هــزار میلیــاردی یارانه های 

نقدی خانوار ایرانی نهایی شد.
به گزارش خراســان روز گذشــته با مخالفــت نمایندگان 
مجلــس بــا پیشــنهاد حمیــد رضــا حاجــی بابایــی عضو 
کمیسیون تلفیق مجلس برای افزایش میزان اعتبار یارانه 
های نقدی و غیرنقدی برای توزیــع در میان خانوارها در 
ســال آینده تنها تکلیف دریافت یارانه نقدی 55 میلیون 
نفــر روشــن مانــد و سرنوشــت اســتمرار پرداخــت یارانه 
حدود  بیســت میلیــون نفر در ســال آینــده باز بــه دولت 

سپرده شد.

موافقت دولت با پیشنهاد افزایش درآمد یارانه ها 	 
محمدباقر نوبخت ســخنگوی دولت در بررســی پیشنهاد 
حمیدرضــا حاجی بابایــی نماینده مردم همــدان مبنی بر 
افزایش درآمــد یارانه های نقــدی و غیرنقــدی از 30 هزار 
میلیارد تومان به 41 هزار میلیارد تومــان، ضمن موافقت 
با این پیشــنهاد اظهار کرد: دولت در سال آینده حدود 46 

هزار میلیارد تومان یارانه نقدی پرداخت می کند .
وی افزود: این مبلغ در سال های گذشته 42 هزار میلیارد 
تومان بود و بــرای افزایش یارانه خانوارهــا 4 هزار میلیارد 
تومان اضافه کردیم؛ اما دولــت از برنامه از پیش هماهنگ 
شــده با برخی از نماینــدگان بــرای پرداختن بــه کارهای 
دیگر مبلغ یارانه ها را از 46 هزار میلیارد تومان به 23 هزار 
میلیارد تومان در لایحه کاهش داد اما این پیشنهاد دولت با 
موافقت مجلس روبه رو نشد و حتما نمایندگان فهیم صلاح 

مردم را بهتر تشخیص می دهند.
نوبخت با تاکید بر این که دولت با تصمیم مجلس هماهنگ 
خواهد شــد و به طور مســتقل اقدامی را در این بــاره انجام 
نخواهــد داد، گفت: پیشــنهاد 41 هــزار میلیــارد تومانی 
مشروطی که آقای حاجی بابایی ارائه کرد پیشنهاد معقولی 
اســت که با آن موافق ایم، هرچند که این عــدد با 46 هزار 
میلیارد تومان مدنظر دولت فاصله دارد و باید برای افرادی 

که مستغنی هستند فکری کنیم.
وی تصریــح کــرد: اگــر یارانــه 23 یــا 30 هــزار میلیــارد 
از  نیمــی  نقــدی  یارانــه   می شــد  تصویــب  تومانــی 
 افــراد یارانــه بگیــر بــرای ســال آینــده حــذف مــی شــد.
پس از صحبت های نوبخت و نمایندگان موافق و مخالف و 
اخطار سه نماینده مجلس، با پیشنهاد حاجی بابایی مبنی 
بر تعیین سقف 41 هزار میلیارد تومانی برای یارانه نقدی 
سال 97،  با 81 رای موافق، 123 رای مخالف و پنج رای 
ممتنع از مجمــوع 209 نماینــده حاضر در جلســه بابایی 

مخالفت شد.
در پیشنهاد حمیدرضا حاجی بابایی نماینده مردم همدان 
آمده بود که افزایش اعتبار یارانه های نقدی و غیرنقدی از 

30 هزار میلیارد تومان تا 41 هــزار میلیارد تومان از محل 
افزایــش درآمدهای ایــن تبصره یــا جابه جایــی در اجزای 
جدول از طریــق افزایش مصرف و براســاس برنامه ششــم 

بلامانع است.

یارانه حدود 20  میلیون نفر  قطع می شود	 
جبار کوچکی نژاد عضو کمیسیون تلفیق درحاشیه جلسه 
علنی به خبرنگار پارلمانی خراسان گفت: با تصمیم مجلس 
هم اکنون با کاهش مبلــغ اعتبار یارانه هــای نقدی به 30 
هــزار میلیارد تومــان تنها 55 میلیــون نفر یارانــه خواهند 

گرفت.
وی با اشــاره به مخالفت مجلس بــا پیشــنهاد افزایش رقم 
پرداخت یارانه نقدی به41 هزار میلیارد تومان گفت: محل 
تامین این مبلــغ از درآمد هدفمندی یارانه هــا بود اما از آن 
جا که پیش بینی می شد این پیشنهاد در سال آینده محقق 
نشــود و از طرفی امکان افزایش قیمت حامــل های انرژی 

وجود داشت با آن مخالفت شد.
وی افــزود: بــا پیشــنهاد دولــت 33میلیــون نفر در ســال 
آینــده از دریافت یارانــه محروم می شــدند اما بــا  تصمیم 
می شــوند. حــذف  نفــر  میلیــون   23 تــا   20  مجلــس 
کوچکی نژاد خاطرنشــان کرد: براســاس تصمیم مجلس 

قیمت حامل های انرژی نیز افزایش نخواهد یافت.
محمد جواد جمالی نماینده فســا در مجلس نیز با اشاره به 
نظر دولت در لایحه تقدیمی و تصمیم مجلس درباره یارانه 
نقدی گفت: هرچند که گفته می شود مجلس و دولت قصد 
داشــتند توپ را در زمین یکدیگر بیندازند اما واقعیت این 
است که نتیجه به دست آمده حاصل تعامل و تفاهم دولت و 

مجلس در کمیته مشترک بود.

مصوبات دیگر مجلس بــرای دخــل و خــرج سالانه 	 
کشور 

بررسی و اصلاح سقف  درآمدهای نفتی لایحه بودجه سال 
آینده ، مجوز مجلس به دولت برای رساندن گاز فشار قوی به 
شرق کشور، تعیین سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای 
نفتی ، تعیین سقف درآمدی بودجه عمومی دولت در سال 
97 ، الزام دولت به افزایش تعرفه واردات کالاهای دارای 
مشابه داخلی، سازوکار جدید مجلس برای کوچک سازی 
ساختار دولت، شروط مجلس برای افزایش سرمایه شرکت 
ها، موافقت با افزایش عوارض انواع سیگار ، تعیین  سازوکار 
واگذاری سهام مازاد توانیر ، تعیین جزئیات مصارف چهار 
میلیون تن قیر رایگان برای سال آینده، اختصاص تسهیلات 
ارزی بــرای توســعه میادیــن مشــترک نفتــی، تخصیــص 
دو میلیــارد دلار فاینانس بــه مترو و اختصــاص چهار هزار 
میلیارد تومان به تجهیز آزمایشگاه های مراکز دانشگاهی 
از دیگر مصوبات مجلس در روز گذشته  در دو شیفت کاری 

صبح و بعد از ظهر بود.
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شایعه حذف رشیدپور و »فریاد زیر آب« زلزله زدگان!

»اوجاقی« در کوره داغ انتقاد از کی روش!
سوی  از  کشورمان  ووشوی  ملی  تیم  سرمربی 
کارلوس کی روش به عنوان عضو جدید کادر فنی 
تیم ملی فوتبال انتخاب شد تا موجی از حرف و 
حدیث ها در فضای مجازی مطرح شود. کاربری 
در این باره نوشت: »من نمی فهمم آقای کی روش 
دم جام جهانی این بچه بازی ها چیه؟ این انتخاب 
دهن کجی به فوتبال نیست؟!« و کاربری در دفاع از 
کی روش نوشت: »این کار کاملا مرسومه و در تمام 
دنیا سرمربیان تیم های فوتبال گاهی برای افزایش 
روحیه جنگجویی و توان بازیکنان شان از مربیان 

رزمی در کنار تیم استفاده می کنند.« 

31.7

پرده برداری از یک راز کثیف!
طیبه سیاوشی، نماینده تهران در مجلس در توییتی 
ــاره به پشت پــرده ممانعت آقایان از خروج  با اش
همسران ورزشکارشان از کشور نوشت: »متاسفانه 
در مواردی برخی آقایان مبالغی پول از فدراسیون ها 
ــازه خروج  دریافت کردند و به همسرانشان اج
از کشور دادنـــد.« و کاربری مدعی شد: »خیلی 
وقت ها اصلا مرد به صورت هماهنگ شده و صوری 
ــازه خــروج از کشور نمی دهد تا  به همسرش اج
فدراسیون مربوط مجبور به پرداخت پول شود.« اما 
کاربر دیگری نوشت: »این حق قانونی برای شوهر 
است و اگر برخی از آن سوءاستفاده می کنند باید 

راهکار نظارتی را تقویت کرد.«

18.8

بازگشت  بحث جادوگری به فوتبال
ویدئوی ادعای وجود جادوگر 
در بازی خونه به خونه بابل 
در  سلیمان  مسجد  نفت  و 
لیگ دسته یک که از برنامه 
»فوتبال 1« پخش شد، بار 

دیگر نشان داد که جادوگران در فوتبال حضور دارند. 
در این ویدئو فردی که لباس سربازی به تن دارد و 
ظاهرا جادوگر است کاغذی در دست دارد و در کنار 
زمین جادو می خواند. کاربری در این باره نوشت: »تا 
وقتی مدیران باشگاه های ما خودشان به این چیزها 
اعتقاد دارند و به سراغش می روند، هر چقدر برنامه 
نود و فوتبال 1 ساخته شود، باز پای جادوگران وسط 
فوتبال است.« کاربری هم نوشت: »این ویدئو هیچ 
چیز را ثابت نمی کند. معتقدم بخشی هم جودهی 

رسانه هاست.«

119.6

کِرکِره برنامه رشیدپور، پایین کشیده می شود؟!
شایعه داغ خداحافظی رشیدپور از صدا و سیما، 
روز گذشته درفضای مجازی پیچید. البته پیش 
از این قرار بود » حالا خورشید «  آخرین فصلش 
را در تلویزیون سپری کند و برنامه » هفت «  هم  
همچون سال قبل بنا بر ادامه آن نبود.  کاربری در 
این باره نوشت: »چه عجب صدا و سیما هم مثل 
مــردم از رشیدپور خسته شد. رشیدپور مجری 
توانمندیه ولی دیگه شورش رو در آورده بودن. 
رشیدپور این جا، رشیدپور اون جا، رشیدپور همه 
جا.« و کاربری در دفاع از او مدعی شد: » رشید پور 
مجری توانمندی است و به نظر من این برخورد با 

او شایسته نیست . «

9.9

نمی گویم آب کم است، آب نیست!
پروفسور  صریح  اظهارات 
»حالا  برنامه  در  کردوانی 
صدای  و  سر  خورشید« 
زیادی را به پا کرد. او در این 
برنامه گفت: »نمی گویم آب 

کم است، آب نیست... خدا کند 50 سال دیگر 
کسی در تهران زندگی نکند و کودکی به دنیا نیاید.« 
کاربری در واکنش به این اظهارات نوشت: »به نظرم 
بخشی از حرف های ایشان بیشتر حالت غرغر 
داشت و هیچ مبنای علمی نداشت.« کاربری هم 
نوشت: »چقدر تامل برانگیزه. واقعا باید نگران آینده 
فرزندانمان باشیم. بحران آب امروز خیلی شدیده. 

کاش تدبیری بشه.«

81.4

کرمانشاه در آب، حساب سلبریتی ها مسدود!
در روزهایی که بارش باران موجب نفوذ آب به چادر 
و کانکس مردم زلزله زده سرپُل ذهاب شده است، 
خبر مسدود شدن حساب سلبریتی هایی چون علی 
دایی که برای زلزله زدگان از مردم کمک های مالی 
جمع کرده بودند، هیاهوی زیادی به پا کرد. کاربری 
با گلایه از این مسئله نوشت: »مسدود کردن حساب 
آن ها چه ثمری دارد. جز بی اعتماد کردن مردم 
به آن ها؟!« و کاربری هم با دفاع از این کار نوشت: 
»خیلی  از همین سلبریتی ها از احساسات مردم 
سوء استفاده کردند. باید دستگاه های نظارتی کار 
خودشان را بکنند.« کاربر دیگری هم نوشت: »به 
جز سلبریتی ها خود دولت هم باید پاسخ بده، هلال 

احمر هم پول های زیادی جمع آوری کرد.«

21.9

اختصاص 2 میلیارد دلار تسهیلات خارجی برای توسعه خطوط 
مترو و کاهش آلودگی هوا 

اختصـاص  بـا  ملـت  خانـه  در  مـردم  نماینـدگان 
خارجـی  مالـی  تامیـن  محـل  از  دلار  میلیـارد  دو 
خطـوط  از  بـرداری  بهـره  بـرای  )فاینانـس( 
کردنـد. موافقـت  هـوا  آلودگـی  کاهـش  و   متـرو 

بـه گـزارش خبرگـزاری صـدا و سـیما، نماینـدگان در 
نشسـت علنی نوبت عصـر دیروز مجلس شـورای اسـلامی 
در جریان بررسـی جزئیات بخـش هزینه ای لایحـه بودجه 
سـال 97 با بند ج تبصره 3 ماده واحده این لایحه موافقت 

کردنـد.
براساس این گزارش در بند )ج( تبصره 3 این لایحه آمده 
شده  تصویب   تسهیلات  جذب  در  تسریع  برای  است: 
از بانک های توسعه ای از جمله بانک توسعه اسلامی، 
بانک سرمایه گذاری زیرساخت های آسیایی )AIIB( و 
بانک توسعه و تجارت اکو، دستگاه های استفاده کننده 
سازمان  موافقت  از  پس  مجازند  مذکور  تسهیلات  از 
برنامه و بودجه کشور خارج از سقف اعتبارات مندرج 

در ردیف های مربوط به این قانون درباره هزینه کرد 
آن در چارچوب موافقت نامه متبادله با سازمان مذکور 
 خارج از سقف مصوب ردیف های مذکور اقدام کرد.
در  تهران  مردم  نماینده  کواکبیان  است  گفتنی 
را  بودجه  لایحه   3 تبصره  به  الحاقی  پیشنهاد  مجلس 
مطرح کرد که نمایندگان با این پیشنهاد با 156 رأی 
مجموع  از  ممتنع  رأی   5 و  مخالف  رأی   31 موافق، 
کردند. موافقت  جلسه  در  حاضر  نماینده   222 
در این بند الحاقی آمده است: با تامین 15 درصد سهم 
دستگاه ها توسط شهرداری ها و دستگاه های مربوط و 
تعهد بازپرداخت اصل و سود توسط دستگاه ها حداقل دو 
میلیارد دلار از تسهیلات خارجی این بند برای ساخت و 
بهره برداری از خطوط مترو و طرح های کاهش آلودگی 
هوا اختصاص می یابد. دولت موظف است برای تضمین 
اصل و هزینه های تسهیلات اقدام  کند و بانک های عامل 

راجع به گشایش اعتبارات اسنادی مربوط اقدام کنند.


